em portarias de tarifas, cabendo, ainda, em última instância, recursos à Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL.

CLÁSULA DÉCIMA NONA – DOS RECURSOS

A despesa com a execução do presente CONTRATO, na importância global estimativa de R$8.716.198,35 (oito milhões, setecentos e dezesseis mil, cento e noventa e oito reais e trinta e cinco centavos), encontra-se discrimada a seguir: 

a) R$8.684.168,83 (oito milhões, seiscentos e oitenta e quatro mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta e três centavos), referentes ao fornecimento de energia elétrica, objeto, no presente exercício, da Nota de Empenho nº 2009NE001149, e que correrá à conta da seguinte classificação orçamentária:

· Programa de Trabalho: 01031055340610001 – Processo Legislativo

[...]

3.3.00.00 – Outras Despesas Correntes

3.3.90.00 – Aplicações Diretas

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

b) R$32.029,52 (trinta e dois mil, vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos), referentes à Contribuição de Iluminação Pública, objeto, no presente exercício, da Nota de Empenho nº 2009NE001156, e que correrá à conta da seguinte classificação orçamentária:

· Programa de Trabalho: 01031055340610001 – Processo Legislativo